
 1

ORIGINALE 

 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

__________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N.73 IN DATA 09.05.2023 

 
Oggetto: 
AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI RIPARAZIONE FIAT 

DOBLO’ (CIG: ZEB3B082F8). 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato 

l’Arch. Alessandro Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

PREMESSO CHE il Comune di Casaletto Ceredano è proprietario dell’automezzo FIAT 

DOBLO’ targato FM748GA; 

 

EVIDENZIATO che, nella circostanza di un intervento di accompagnamento di un utente 

presso struttura sanitaria da parte di personale volontario, il mezzo, durante le manovre di 

parcheggio, è stato involontariamente danneggiato nella calotta superiore causando la 

rottura del lunotto del tettuccio e l’ammaccatura della carrozzeria circostante; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere con urgenza alla riparazione dello stesso; 

 

CONSIDERATO, dati l’urgenza di procedere e l’ammontare presuntivo della spesa, di 

procedere ad un affidamento diretto della fornitura in argomento, ai sensi dell’Articolo 36 

comma 2” lettera a) del D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e 

coordinato dal D.Lgs. 19.04.2017, n.56; 

 

RISCONTRATO CHE la ditta BRESSANELLI-RIZZI SRL con sede in Vaiano Cremasco 

(CR) si è dichiarata disponibile ad effettuare la riparazione del mezzo, sia per quanto 

riguarda la sostituzione del cristallo che la riparazione delle parti di carrozzeria 

danneggiate, a fronte di una spesa lorda complessiva di €.2.656,19 IVA 22% inclusa; 

 

CHE, l’impresa indicata è specializzata nel settore e possiede la capacità tecnica ed 

organizzativa atta a garantire il corretto espletamento del servizio in argomento; 

 

CHE, l’offerta presentata si ritiene congrua; 

 

PRESO ATTO della situazione di sostanziale regolarità contributiva dell’impresa precitata; 

 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di riparazione in 

argomento, in favore dell’impresa precitata; 

 

 



 2

 

 

 

RICHIAMATO il D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” come integrato e 

coordinato dal D.Lgs. 19.04.2017, n.56; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale: 

 

RAVVISATO CHE, in base al disposto di cui al comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), dal 1° gennaio 2019 non è più 

obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di 

beni e servizi di valore inferiore a 5.000 euro; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla ditta BRESSANELLI-RIZZI SRL con sede in Vaiano Cremasco (CR), 

l’esecuzione della riparazione dell’autovettura comunale FIAT DOBLO’, riguardante la 

sostituzione del lunotto del tettuccio e la riparazione delle parti di carrozzeria 

danneggiate, verso una spesa lorda complessiva di €.2.656,19 IVA 22% inclusa; 

 

2. Di impegnare per la suddetta riparazione, la somma complessiva massima di € 2.656,19 

IVA compresa; 

 

3. Di imputare la somma complessiva di €. 2.656,19 nel modo seguente: 

- € 1.856,19 all’intervento 04061.03.0300; 

- € 800,00 all’intervento 12071.03.0700  

del bilancio di previsione 2023; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto 

grado, o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 

potenziale; 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del 

Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi; 

 

 
Casaletto Ceredano, lì 09.05.2023 

 

 

                     Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                  Guffi Arch. Alessandro 

                                                                        (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 



 3

 

 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del 

D.Lgs. 18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 09.05.2023 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                         Barbieri Enrica Maria 

                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

   

  

 

                                                                                                  

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 

(quindici) consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  09.05.2023     

 

                                                                                                            Il Segretario Comunale 

                 Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

CASALETTO CEREDANO, lì 09.05.2023  

 

                                                                                                                    Il Sindaco 

          Aldo Casorati 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


